АДМИНИСТРАЦИЯ

МУРАШИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.04.2024  № 326

г. Мураши

Об утверждении Порядка предоставления ежегодного

дополнительного оплачиваемого отпуска за выслугу лет

муниципальным служащими администрации Мурашинского

муниципального округа

В соответствии со статьей 116 Трудового кодекса Российской

Федерации, частью 5 статьи 21 Закона Кировской области от 08.10.2007

№ 171-ЗО «О муниципальной службе в Кировской области», статьей 41

Устава муниципального образования Мурашинский муниципальный округ

Кировской области и статьей 23 Положения о муниципальной службе

в муниципальном образовании Мурашинский муниципальный округ

Кировской области, утвержденного решением Думы Мурашинского

муниципального округа от 29.12.2021 № 7/8, администрация Мурашинского

муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок предоставления ежегодного дополнительного

оплачиваемого отпуска за выслугу лет муниципальным служащим

администрации Мурашинского муниципального округа согласно

приложению.

2. Признать утратившими силу:

2.1. Постановление администрации Мурашинского района Кировской

области от 03.11.2017 № 563 «Об утверждении Порядка предоставления

ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска за выслугу лет

и Перечня должностей муниципальных служащих, замещающих должности

муниципальной службы в администрации Мурашинского района, которым

устанавливается ненормированный служебный день».

2.2. Постановление администрации Мурашинского района Кировской

области от 15.11.2017 № 598 «О внесении изменений в постановление

от 03.11.2017 №563».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на управляющего делами администрации Мурашинского муниципального

округа.

4. Опубликовать постановление в Муниципальном вестнике

и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления

Мурашинского муниципального округа.

Глава Мурашинского

муниципального округа          С.И. Рябинин

________________________________________________________________

ПОДГОТОВЛЕНО

Главный специалист

юридического отдела       И.Н. Иванова

СОГЛАСОВАНО

Управляющий делами       О.В. Петровцы

Заведующий юридическим отделом     В.А.Требунских

Разослать: управляющий делами, юридический отдел

Опубликовать: Муниципальный вестник, сайт

Канцелярия
Штамп

Приложение

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Мурашинского муниципального

округа

 от 12.04.2024 № 326

ПОРЯДОК

предоставления ежегодного дополнительного оплачиваемого

отпуска за выслугу лет муниципальным служащим администрации

Мурашинского муниципального округа

1. Общие положения

1.1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с Трудовым

кодексом Российской Федерации, Законом Кировской области от 08.10.2007

№ 171-ЗО «О муниципальной службе в Кировской области», Уставом

муниципального образования Мурашинский муниципальный округ

Кировской области, Положением о муниципальной службе в муниципальном

образовании Мурашинский муниципальный округ Кировской области,

утвержденным решением Думы Мурашинского муниципального округа

от 29.12.2021 № 7/8, и определяет порядок и условия предоставления

ежегодного дополнительного отпуска за выслугу муниципальным служащим

администрации муниципального образования Мурашинский муниципальный

округ Кировской области (далее – муниципальные служащие).

1.2. Отпуск за выслугу лет суммируется с ежегодным основным

оплачиваемым отпуском и другими дополнительными отпусками

при исчислении общей продолжительности ежегодного оплачиваемого

отпуска и предоставляется муниципальным служащим на основании

распоряжения администрации Мурашинского муниципального округа.

2. Порядок предоставления отпуска за выслугу лет

2.1. Муниципальному служащему предоставляется ежегодный

дополнительный оплачиваемый отпуск за выслугу лет продолжительностью,

установленной статьей 21 Закона Кировской области от 08.10.2007 № 171-ЗО

«О муниципальной службе в Кировской области».

2.2. Право на отпуск за выслугу лет соответствующей

продолжительностью возникает после установления муниципальному

служащему решением комиссии по исчислению стажа муниципальной

службы соответствующего стажа муниципальной службы, необходимого для

предоставления отпуска за выслугу лет.

2.3. Отпуск за выслугу лет предоставляется в течение рабочего года

муниципального служащего в соответствии с графиками отпусков

на очередной календарный год.

2.4. Право на отпуск за выслугу лет соответствующей

продолжительности может быть реализовано муниципальным служащим:

в случае наступлении права на отпуск за выслугу лет

или на увеличение продолжительности отпуска за выслугу лет в первой

половине текущего рабочего года – в текущем рабочем году;

в случае наступлении права на отпуск за выслугу лет

или на увеличение продолжительности отпуска за выслугу лет во второй

половине текущего рабочего года – в следующем рабочем году.

2.5. В случае перерасчета неправомерно уменьшенного стажа

муниципальной службы муниципальный служащий вправе использовать

отпуска за выслугу лет за весь период работы, начиная со дня, с которого он

получил право на отпуск соответствующей продолжительности в результате

восстановления стажа за выслугу лет.

2.6. Дни отпуска за выслугу лет, на которые получил право

муниципальный служащий в результате восстановления стажа за выслугу

лет, могут быть использованы им в течение текущего рабочего года,

в котором принято решение о перерасчете неправомерно уменьшенного

стажа муниципальной службы, либо по его просьбе полностью или частично

перенесены на следующий рабочий год.

3. Заключительные положения

3.1. При увольнении муниципальному служащему выплачивается

денежная компенсация за неиспользованный отпуск (отпуска) за выслугу лет

в порядке, установленном действующим законодательством.

____________